
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   413 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Contratti pubblici  -  Lavori  urgent di  salvaguardia delle  essenze arboree  nonché di
manutenzione straordinaria del piano viario su via Wenner e sul viale De Luca nell’agglomerato
industriale di Salerno. CUP: I57H20001100005 – CIG: 8381572405 PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
DEL R.U.P.

L’anno Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Oeobre alle  ore 9 30 presso la sede del
Consorzio  ASI  di  Salerno  convocato  nei  modi  di  Legge  si  è  riunito  il  Comitato  Direttivo per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica  qui  allegata  prot.  n.  5128 del
21.10.2020 ad oggeeo “Contratti pubblici - Lavori urgent di salvaguardia delle essenze arboree 
nonché  di  manutenzione  straordinaria  del  piano  viario  su  via  Wenner  e  sul  viale  De  Luca
nell’agglomerato industriale di Salerno. CUP: I57H20001100005 – CIG: 8381572405 PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE DEL R.U.P“ redaea ratone materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento
di funzionamento degli ufci e dei servizi;



Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi  di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere ato della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n. 5128 del
21.10.2020  qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeeo: 

a)  prendere aeo degli esit della procedura negoziata  ex art.1  co. 2  lee. b) del d.l. 16
luglio 2020  n. 76  esperita per l’afdamento dei lavori urgent di salvaguardia delle essenze
arboree  nonché di manutenzione straordinaria del piano viario su via Wenner e sul viale
De Luca nell’agglomerato industriale di Salerno - CUP: I57H20001100005  CIG: 8381572405
- per un importo a base d’asta pari a € 329.862 31  dei quali € 326.176 20 per lavori a corpo
di categoria OG3 classifica II  soggetti a ribasso ed € 3.686 11 per cost della sicurezza non
soggetti a ribasso  come rilevabili dai seguent atti di gara:

1)verbale del RUP n.1 di seduta riservata del 04/08/2020 per il sorteggio  dall’Albo Fornitori di
questa Stazione Appaltante  degli operatori da invitare a procedura negoziata;

2)verbale  del  RUP  n.2  di  seduta  pubblica  del  17/09/2020  relatvo  alla  verifica  della
documentazione amministratva;

3)verbale  del  RUP  n.3  di  seduta  pubblica  del  02/10/2020  relatvo  all’apertura  dei  plichi
telematci recant l’Oferta economica;

4)verbale di gara n.4 del RUP recante gli esit della verifica  ex art. 95  co. 10  d.lgs. 50/2016  del
rispeeo dei minimi salariali per il costo del personale impiegato per l’esecuzione dell’appalto
da parte del concorrente primo graduato all’esito delle operazioni di gara;

b) prendere aeo della graduatoria finale di seguito riportata:

  

Posizi
one in
gradu
atoria

Concorrente
Ribasso
oferto

1  ITALCANTIERI Srl 39,9



47%

2
N.A.N. COSTRUZIONI Srl 36,8

63%

3
EDIL DE PASCALE Srl 33,8

18%

4
COGEG Srl 33,7

36%

5
LUPO COSTRUZIONI GENERALI Srl 33,6

96%

6
TERRALAVORO Srl 33,6

00%

7
IMPREGEO SOCIETÀ COOPERATIVA a r.l. 32,7

50%

8
R&S COSTRUZIONI GENERALI Srl 30,0

01%

9
BUILDING KEY Srl 20,6

13%

c) prendere aeo che  a termini  dell’art.97  comma 2-  bis del  Codice  nessuna oferta è
risultata anomala;

d) prendere aeo  pertanto  che agli esit della procedura di gara risulta primo classificato il
concorrente ITALCANTIERI SRL  C.F./P.Iva 03565230616  con sede in Sant'Antmo (NA) in
via Petrarca  n.4  pec: fimasrl2011@pec.it  in virtù del ribasso pari al 39 947% sul prezzo a
base d’asta;

e) dare aeo che l’oferta  di cui alla leeera “d” che precede  risulta congrua e conveniente
per le finalità di questa Stazione Appaltante;

f) prendere aeo della «proposta di aggiudicazioned dell’appalto  formulata dal R.U.P.  a
favore dell’Operatore Economico: ITALCANTIERI SRL  C.F./P.Iva 03565230616  con sede in
Sant'Antmo (NA) in via Petrarca  n.4  pec: fimasrl2011@pec.it  in virtù del ribasso pari al
39 947% sul prezzo a base d’asta;

g) approvare  ai  sensi  dell’art.  33  co.  1  del  Codice  gli  atti di  gara  e  la  conseguente
«proposta di aggiudicazioned del R.U.P.;

h) aggiudicare  i  lavori  urgent di  salvaguardia  delle  essenze  arboree  nonché  di
manutenzione  straordinaria  del  piano  viario  su  via  Wenner  e  sul  viale  De  Luca
nell’agglomerato  industriale  di  Salerno  -  CUP:  I57H20001100005  CIG:  8381572405
all’operatore  economico  ITALCANTIERI  SRL  C.F./P.Iva  03565230616  con  sede  in
Sant'Antmo (NA) in via Petrarca  n.4  pec: fimasrl2011@pec.it  con un ribasso del 39 947%
sul prezzo a base d’asta  per un importo contraeuale pari  di conseguenza  a € 199.564 70
(euro centonovantanovemilacinquecentosessantaquaero virgola seeanta)  oltre IVA c.p.l.;

i) prendere aeo del quadro economico rimodulato a seguito del ribasso conseguito in sede
di gara  per un importo complessivo di € 340.540 41  dei quali € 199.564 70 per lavori ed €
140.975 71 per somme a disposizione dell’Amministrazione;



j) confermare che gli  import che precedono trovano copertura finanziaria nel  corrente
Bilancio dell’Ente;

k) dare aeo che  a termini dell’art. 32  co. 7  del Codice  l’aggiudicazione diventa efcace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisit da parte del R.U.P.;

l) dare aeo che  ai sensi dell’art. 32  co. 9 del Codice  il contraeo non può comunque essere
stpulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultma  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione; 

m) dare mandato al Presidente  all’esito positvo della verifica di cui alla precedente leeera
“k” e decorso il termine dilatorio di cui alla leeera “l” che precede  di stpulare contraeo
con l’aggiudicatario mediante scrieura privata  ai sensi dell’art. 32  co. 14  del Codice;

n)  mandare  ai  Responsabili  delle  Aree  per  i  provvediment consequenziali  secondo  le
rispettive competenze;

o) dare aeo che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al tribunale
amministratvo regionale di Salerno  nel termine di 30 (trenta) giorni dalla ricezione.

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispettive competenze 
come stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale  ai sensi e per
gli efetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo  confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno  29 oeobre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Vecchio


